ANO XI NO.1436, SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIAS

PORTARIA 054/13
(Republicada com correção)

DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 08 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Silésio Miranda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
William Calda Figueredo.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Tiago Pereira da Silva Resende.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Carlos Henrique Mendes de Souza Brandão.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 07 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 067/13
(Republicada com correção)

DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeados a partir de 09 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Paulo Roberto Corrêa Bouças:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Alessandra Tomaz Rodovalho Rabelo.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08

Waldete Alves Rodrigues Nunes.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 08 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 088/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 15 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete da

PORTARIA 089/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeada a partir de 14 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Mário Milken:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
João Horácio Ferreira Guilherme.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 10 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 090/13
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES

QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de feverei-
ro de 2013, dos cargos de provimento em comissão,
os servidores abaixo relacionados, lotados no gabine-
te do vereador Paulo Roberto Corrêa Bouças:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Sônia Regina Duarte dos Santos.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Alessandra Tomaz Rodovalho Rabelo.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de fevereiro
de 2013, para os cargos de provimento em comis-
são, os servidores abaixo relacionados a serem lotados
no gabinete do vereador Paulo Roberto Corrêa Bouças:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Alessandra Tomaz Rodovalho Rabelo.
Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06

Sônia Regina Duarte dos Santos.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 10 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Vanderlei Inacio de Souza.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 10 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 02/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1436, 11 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA 091/13
DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Ficam nomeadas a partir de 15 de janeiro de 2013,
para os cargos de provimento em comissão, as pes-
soas abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabine-
te do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Irineu Francisco Pereira.
Felix do Rosario Santos.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Francisco Miguel dos Santos Neto.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
João Carlos Martins Costa.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 06
Anisio Tressia Filho.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 07
Maria Angélica Bernardes Ferreira de Sousa.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 10 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 092/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 14 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Alexandre Nogueira da Costa:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Carla Carolina de Moraes Mesquita Coelho.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 10 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 093/13
DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DO SERVIDOR QUE

MENCIONA
Considerando a necessidade de constar do ato de pro-
vimento todos os elementos necessários à identifica-
ção do cargo, segundo dispõe o art. 4º, I, da L. C. Nº
346/04,
Considerando o afastamento do vereador titular e a
posse de seu suplente, na forma do art. 51, I, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Uberlândia,
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º – Lotar o servidor abaixo identificado, do

Gabinete do Vereador Rosenvaldo Correa de Mendon-
ça, a partir de 02 de janeiro de 2013, no Gabinete
do Vereador Amauri Eustáquio da Paixão:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 8
Clenilson de Freitas Borges.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 11 de janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 094/13
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica exonerada a partir de 16 de janeiro de 2013, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, lotada no gabinete do vereador William
José da Silva:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Trícia Maria Garcia Rodrigues Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 11 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PORTARIA 095/13
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica nomeado a partir de 14 de janeiro de 2013,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do ve-
reador Felipe José Fonseca Attiê:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Jailson José Silva.

Registre-se e publique-se.
Câmara Municipal, 11 janeiro de 2013.

MARCIO NOBRE
Presidente

PÁGINA 03/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1436, 11 DE JANEIRO DE 2013

PÁGINA 04/04, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1436, 11 DE JANEIRO DE 2013

O Legislativo - Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485
de 24/11/2003. Editado e produzido pela Divisão de Jornalismo da Câmara Municipal de Uberlândia.
Diretor de Comunicação: Ademir Reis - Reg: MG04854JP; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge
dos Reis MG07436JP; Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. Reg: 3484 MTE/SJPMG; Editoração
Eletrônica: Pedro Reis e Lissandro Ijanc; Contatos: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br - Av. João
Naves de Ávila, 1617 | 38408-100 |(34) 3239.1130 | www.camarauberlandia.mg.gov.br